РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МОРОЗОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЗНЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	проект

	__  ____ 2024 года
	  №

  х. Вознесенский
	О внесении изменений в постановление Администрации Вознесенского сельского поселения от 26.12.2018 № 56 «Об утверждении муниципальной программы Вознесенского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Вознесенского сельского поселения»»

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации  Вознесенского сельского поселения от 20.03.2018 № 12 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Вознесенского сельского поселения», Администрация Вознесенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в постановление Администрации Вознесенского сельского поселения от 26.12.2018 № 56 «Об утверждении муниципальной программы Вознесенского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Вознесенского сельского поселения»»:
          1.1. В  Паспорте муниципальной программы Вознесенского сельского поселения строку «Ресурсное обеспечение муниципальной  программы  Вознесенского сельского поселения» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Вознесенского сельского поселения
	–
	объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств бюджета Вознесенского сельского поселения – 13 653,9 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

год

всего

бюджет поселения

Областной бюджет

Бюджет Морозовского района

2019

2 099,4

397,5

1701,9

2020

724,2
511,3
212,9

2021

762,5
762,5
2022

1276,4
1201,4
75,0

2023

2788,6
1435,1

1128,5

225,0

2024

2716,4
1376,6
1219,8

120,0

2025

643,2
643,2
2026

643,2
643,2
2027

500,0
500,0
2028

500,0
500,0
2029

500,0
500,0
2030

500,0
500,0

         1.2. В  Паспорте подпрограммы «Повышение уровня благоустройства территории Вознесенского сельского поселения» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Вознесенского сельского поселения – 9 235,8 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

Год

всего

бюджет поселения

Областной бюджет

Бюджет Морозовского района

2019

447,5
397,5
50,0

2020

724,2
511,3
212,9

2021

762,5
762,5
2022

1276,4
1201,4
75,0

2023

1582,9
1357,9
225,0

2024

1155,9
1055,9
100,0

2025

643,2
643,2
2026

643,2
643,2
2027

500,0
500,0
2028

500,0
500,0
2029

500,0
500,0
2030

500,0
500,0

           1.3. В  Паспорте подпрограммы «Формирование современной городской среды на территории Вознесенского сельского поселения» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в новой редакции:
	«Ресурсное обеспечение подпрограммы

	объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы из средств бюджета Вознесенского сельского поселения – 2 766,2 тыс. рублей; объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс. рублей):

Год

всего

бюджет поселения

Областной бюджет

Бюджет Морозовского района

2023

1205,7
77,2
1128,5

0,0

2024

1560,5
320,7
1219,8

20,0»

      1.4. Приложении № 3,4 к муниципальной программе «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Вознесенского сельского поселения» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте Вознесенского сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
	И.о. главы Администрации Вознесенского
сельского поселения
	  И.С. Сантоцкая

Приложение к постановлению

Администрации Вознесенского

сельского поселения о  2024 №

«Приложение № 3

к муниципальной программе Вознесенского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Вознесенского сельского поселения»
РАСХОДЫ

бюджета Вознесенского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Вознесенского сельского поселения «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Вознесенского сельского поселения»

с 2019 по 2030 годы
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	в том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Муниципальная
программа «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Вознесенского сельского поселения»
	Всего,

в том числе:
	951
	0801
	0800000000
	X
	13 885,1
	2099,4
	724,2
	762,5
	1276,4
	2788,6
	2947,6
	643,2
	643,2
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	ответственный исполнитель муниципальной программы- Администрация Вознесенского сельского поселения,  всего
	951
	0801
	0800000000
	X
	13 885,1
	2099,4
	724,2
	762,5
	1276,4
	2788,6
	2947,6
	643,2
	643,2
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	Подпрограмма 1
 «Создание условий для обеспечения качественными услугами населения»
	всего,

в том числе:
	951
	0502
	0510000000
	X
	1651,9
	1651,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	исполнитель подпрограммы

Администрация Вознесенского сельского поселения

	951
	0502
	0510022300
	X
	1651,9
	1651,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.1.
Обеспечение качественными услугами население
	исполнитель основного мероприятия

1.1

Администрация Вознесенского сельского поселения
	951
	0502
	0510022300
	244
	1651,9
	1651,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Повышение уровня благоустройства территории Вознесенско го сельского поселения»

	всего,

в том числе:
	951
	0503
	0520000000
	X
	9467.2
	447.5
	724.2
	762.5
	1276.4
	1582.9
	1387.3
	643.2
	643.2
	500.0
	500.0
	500.0
	500.0

	951
	0801
	0810086590
	611
	240,0

	76,9

	163,1

	исполнитель подпрограммы

Администрация Вознесенского сельского поселения

	951
	0503
	0520000000
	X
	9467.2
	447.5
	724.2
	762.5
	1276.4
	1582.9
	1387.3
	643.2
	643.2
	500.0
	500.0
	500.0
	500.0

	951
	0801
	0810000590, 08010711180
	612
	1846,4
	1646,4
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.1.
Повышение общего уровня благоустройство территории поселения, содержание мест захоронения
	исполнитель основного мероприятия

2.1

Администрация Вознесенского сельского поселения

	951
	0503
	0520022310
	х
	4604.7
	234.4
	516.0
	430.0
	500.9
	933.4
	770,0
	210,0
	210,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	951
	0503
	0520022310
	243
	20.0
	20.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	951
	0503
	0520022310
	244
	4584.7
	214.4
	516.0
	430.0
	500.9
	933.4
	770,0
	210,0
	210,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	Основное

мероприятие 2.2.
Содержание и обслуживание сетей уличного освещения
	исполнитель основного мероприятия

2.1

Администрация Вознесенского сельского поселения
	951
	0503
	0520022320
	х
	4462.5
	213.1
	208.2
	332.5
	700.5
	424.5
	517,3
	433,2
	433,2
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	951
	0503
	0520022320
	244
	1600.1
	213.1
	208.2
	162.0
	442.8
	182.5
	191,5
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0503
	0520022320
	247
	2862.4
	0.0
	0.0
	170.5
	257.7
	242.0
	325,8
	333,2
	333,2
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	Основное мероприятие 2.3.

Реализация инициатив в сфере благоустройства территории деятельности территориального общественного самоуправления «Лучшее территориальное общественное самоуправление в Ростовской области»
	исполнитель основного мероприятия

2.3

Администрация Вознесенского сельского поселения
	951
	0503
	0520086370
	х
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	75,0
	225,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	951
	0503
	05286370
	244
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	75,0
	225,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Формирование современной городской среды на территории
Вознесенского сельского поселения»

	исполнитель подпрограммы

Администрация Вознесенского сельского поселения

	951
	0503
	0530000000
	X
	2766.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1205,7
	1560,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие
3.1. Основное мероприятие:

Реализация проекта инициативного бюджетирования:

Благоустройство
общественной территории по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Морозовский район, Вознесенское с/п, х. Вознесенский, ул. Центральная, 12а

	исполнитель основного мероприятия

3.1

Администрация Вознесенского сельского поселения

	951
	0503
	05300S4640
	244
	2742.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	1205.7
	1536.3
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

	З.2. Основное мероприятие

Благоустройство территории в рамках формирования современной городской среды
	исполнитель основного мероприятия

3.2

Администрация Вознесенского сельского поселения

	951
	0503
	0530086300
	244
	24.0
	0.0
	0.0
	.0.0
	0.0
	0.0
	24.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0
	0.0

Приложение № 4

к муниципальной программе Вознесенского
сельского поселения «Обеспечение качественными
 коммунальными услугами населения и повышение
 уровня благоустройства территории  Вознесенского сельского поселения»
РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Вознесенского сельского поселения

«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Вознесенского сельского поселения» с 2019 по 2030 годы

	Наименование муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)

2019-2030 г.г.
	В том числе

по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	Муниципальная программа «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения и повышение уровня благоустройства территории Вознесенского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	13885.1
	2099,4
	724,2
	762,5
	1276,4
	2788,6
	2947.6
	643,2
	643,2
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	бюджет поселения
	9202.0
	397,5
	511,3
	762,5
	1201,4
	1435,1
	1607.8
	643,2
	643,2
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	бюджет района
	2334,8
	1701,9
	212,9
	0,0
	75,0
	225,0
	120,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2348,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1128,5
	1219,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1 «Создание условий для обеспечения качественными услугами населения»
	Всего

в том числе:
	1651,9
	1651,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	1651,9
	1651,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Повышение уровня благоустройства территории Вознесенского сельского поселения»
	всего

в том числе:
	9467.2
	447,5
	724,2
	762,5
	1276,4
	1582,9
	1387,3
	643,2
	643,2
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	бюджет поселения
	8804,3
	397,5
	511,3
	762,5
	1201,4
	1357,9
	1287,3
	643,2
	643,2
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	бюджет района
	662,9
	50,0
	212,9
	0,0
	75,0
	225,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3
«Формирование современной городской среды на территории
Вознесенского сельского поселения»

	всего

в том числе:
	2766,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1205,7
	1560.3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	320,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	77,2
	320.5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2348,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1128,5
	1219,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.1. Основное мероприятие:

Реализация проекта инициативного бюджетирования:

Благоустройство
общественной территории по адресу: Российская Федерация, Ростовская область, Морозовский район, Вознесенское с/п, х. Вознесенский, ул. Центральная, 12а
	всего

в том числе:
	2742,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1205,7
	1560.3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет поселения
	393,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	77,2
	316,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	2348,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1128,5
	1219,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

PAGE